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Når man så henvender sig på den psykiatri- 
ske afdeling og beder om a:t få hjælp, fordi det er 
svært at forholde sig til selvmordsforsøg og end- 
nu sværere til de selvmord, der lykkes, så er der 
ikke nogen hjælp at hente i én lang række af am- 
terne. Så er det op til børnene og deres familier 
at sørge for at sé, om deres kommune kan få no- 
get op at stå til dem. 

Synes ministeren virkelig, at der er tale om et 
overflødigt terapeutisk tilbud? ; 

(Kort bemærkning). 
Socialministeren (Henriette Kjær): 
Ja, det mener jeg. Jeg er også uenig i, at der ikke 
er tilbud til børn, der skulle komme i den situa- 
tion. : 홢 - 홢 홢 홢 

Det er jo sådan, at det ganske rigtigt ikke er 
alle amter, der har et tilbud, men kommunerne 
er forpligtet til ifølge serviceloven at give et til- 
bud til børn, der f.eks. er truede, fordi deres mor 
har begået selvmord, eller børn, hvis forælder 
pludselig dør, eller andre ting. Der er også un- 
derretningspligt, hvis en skolelærer eller et fami- 
liemedlem opdager, at barnet har det skidt; så er 
der mulighed for at få hjælp. 

; 홢" 홢 Kl. 14.15 

(Kort bemærkning). 
Pernille Falcon (EL): 
Er ministeren så også godt klar over, at der er: 
lange ventetider på at få den støtte og hjælp i 
kommunerne, og at den ekspertise, der kan op- 
arbejdes i tilknytning til de psykiatriske afdelin- ' 
ger omkring samtaler med børn, er en helt an- 
den type ekspertise end den, man vil møde som 
barn, hvis man ender med af blive henvist til in- 
dividuelle psykològsamtaler? Dér ligger jo en 
mulighed for at have samtalegrupper for børn i 
tilknytning til de psykiatriske afdelinger, som er 
helt unik, og som det er synd man ikke ønsker at 
gøre brug af. 

(Kort bemærkning). 
Socialministeren (Henriette Kjær): 
Jeg er helt indforstået med, at der er problemer 
på det her område, og at vi kan gøre det bedre, 
og det er vi så også i fuld gang med at gøre. Som 
jeg sagde før, har vi afsat 350 mio. kr. på områ- 
det og arbejder hele tiden på at finde nogle mo- 
deller, der gør, at vi får fat i disse børn og giver 
dem det nødvendige tilbud. Mén det betyder 홢 
ikke nødvendigvis, at jeg derfor er enig i lige 
præcis det her forslag fra De Radikale. , ' ' , 

(Kort bemærkning). 
Villy Søvndal (SF): 
Jeg har et spørgsmål om ét tal, nemlig de 350 
mio. kr. Jeg vil godt have ministeren til at rede- 
gøre for, hvordan det tal fremkommer. Ministe- 
ren har jo sagt, at der er 350 mio. kr. til de her 
børn. Jeg står her med udmøntningen af satspul- 
jen for 2004 foran mig, og hvis jeg kigger på det 
område, vi taler om, nemlig en bedre tværfaglig 
indsats for børn af udsatte, så står der ikke 350 
mio. kr., så står der 20 miö. kr. i hvert äf årene. Så 
hvordan kommer de øvrige 300 mio. kr.? 

(Kort bemærkning). 
Socialministeren (Henriette Kjær): 
De kommer dels fra psykiatriaftalen, hvor der 
også er afsat midler for at styrke der her områ- 
de, dels fra satspuljen, hvor vi året før blev enige 
om at afsætte 17 mio. kr. om året i en 4-årig peri- 
ode til at styrke det tværfaglige samarbejde;' 
Derudover er der givet penge til forskellige pro- 
jekter såsom børnehuse, der også skal være med 
til at afbøde det her problem. Her lægger man 
op til, at børh af psykisk syge forældre og alko- 
holikere kan komme der til hverdag, få kontakt 
til stedet, og når så far eller mor skal indlægges, 
skal der ikke ske noget drastisk i barnets liv, for 
så har barnet en base, hvor det kan være, og 
hvor det kender personalet osv. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. Villy Søvndal for et sidste spørgsmål. 

(Kort bemærkning). 
Villy Søvndal (SF): 
Jeg tænkte det nok og må kvittere for ministe- 
rens evne til at bruge tal: 

Jeg vil bare sige, at psykiatriaftalen drejer sig 
om syge børn, der derfor har brug for psykia- 
trisk behandling. Det her drejer sig om raske 
børn, hvis forældre er syge, og det er jo at blan- 
de æbler og pærér sammen og give et fuldstæn- 
dig forkert indtryk af regeringens indsats på det 
her område. 

Jeg synes også, at noget af grunden til afslaget 
over for fru Margrethe Vestager falder bort, idet 
ministerens argument med de 350 mio. kr. til 
denne gruppe simpelt hen ikke er rigtigt. Det er 
til helt andre børn. Dermed falder et af ministe- 
rens kronargumenter for at afvise forslaget til 
jorden, og jeg vil spørge, om ministeren ikke er 
enig i det synspunkt. 


